
 
 R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

 GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR  

KUKËS 

Nr. 818 Prot                   Kukës, më 01.12.2022 

 

VENDIM 

 

       MBI 
 

AKTIN E EMËRIMIT PARAPRAK NË SHERBIMIN CIVIL GJYQËSOR, 

SI NËPUNËS CIVIL GJYQËSOR NË PERIUDHË PROVE 
 

Bazuar ne ligjin nr. I 15/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, nenit 54, 55, 56, 

57, 58, 60, 62, ligj in nr. 98/201 6, “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e 

Shqiperisë”, neni 34 i Vendimit nr. 622, date 10.12.2020, “Për levizjen paralele, ngritjen në detyre 

dhe pranimin në shërbimin civi I gjyqesor”, të KLGJ-se, Vendimit të Keshillit të Gjykatës mbi 

vleresimin pëfundimtar të kandidateve konkurues për vendin e lirë të punës dhe pas marrjes së 

miratimit te kandidatit të parë fitues, Këshilli i Gjykatës; 
 

V E N D O S I: 

 

1. Të emeroj Znj. Milena Muja, nëpunes civil gjyqësor (kategoria IV-a), në periudhe prove 1 

(një) vjeçare, në pozicionin Sekretar gjyqesor, pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kukës. 
 

2. Paga mujore do të jetë sipas VKM nr. 919, datë 25.11.2020 “Per disa ndryshime dhe shtesa 

ne Vendimin nr. 187, datë 08.03.2017, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës 

dhe të niveleve të pagave të nëpunesve civile/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve 

të kabineteve, në disa institucione të administratës publike”, te ndryshuar, lidhja nr. 4/1, 

kategoria IV-a. 
 

3. Marredheniet juridike të punes dhe ato financiare të fillojnë në datën 02.12.2022. 
 

4. Gjatë periudhës së proves, nëpunësi duhet të ndjeke programin e detyrueshëm të trajnimit 

pranë KLGJ-se/ SHM dhe udhezimet e nëpunësit civil nën kujdesin e të cilit është 

vendosur. 
 

5. Në zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Kancelari i Gjykates. 

 

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjëherë 

 

KËSHILLI  I GJYKATËS 

 

 

 Drejtor në KLGJ          Gjyqtar                     Zv/Kryetare 

 

z.Xhevdet HAXHIU          z.Florin DEMOLLARI                        Znj.Merita KARAJ 


